
 

 

1 
 

Smlouva o provádění laboratorních vyšetření vzorků na přítomnost 
koronaviru SARS-CoV-2 metodou PCR  

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

1. Městská poliklinika Praha 

Příspěvková organizace hl. m. Prahy 
Sídlo: Spálená 78/12, 110 00 Praha 1 
IČO, DIČ: 00128601, CZ00128601 
Zastoupený: MUDr. Davidem Doležilem, Ph.D., MBA., ředitelem  
ID datové schránky: j7xr7h8 

    (dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 

a 

    
2. Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:  Průmyslová 595, 252 50 Vestec  

IČO:   86652036 

DIČ:          CZ86652036 

zastoupen:  prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc., ředitelem  

ID datové schránky: gmim6wb        

(dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé)  

(Objednatel a Zhotovitel dále též označováni jako „smluvní strany“) 

 

tuto 

Smlouvu o provádění laboratorních vyšetření vzorků na přítomnost 
koronaviru SARS-CoV-2 metodou PCR  

(dále také jako „Smlouva“) 



 

 

2 
 

I.  Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provádět laboratorní vyšetření vzorků biologického 
materiálu dodaných Objednatelem Zhotoviteli na přítomnost SARS-CoV-2 (metodou PCR) a závazek 
Objednatele výsledky testování převzít a zaplatit Zhotoviteli smluvenou odměnu.  

 

II. Způsob plnění 

1. Objednatel se zavazuje: 

□ pro požadované testování dodávat Zhotoviteli v pravidelných termínech sjednaných po dobu 
trvání této smlouvy určený: 

- biologický materiál  

- správně vyplněné e-žádanky v ISINu k doplnění výsledku Zhotovitelem 

- formulář kde jsou k datům žádanek přiřazeny také kódy zkumavek a čísla průkazů pro 
mezinárodní certifikáty 

Vše nutné pro testování na přítomnost koronaviru SARS-CoV-2 metodou PCR.  

□ při skladování biologického materiálu ke Zhotoviteli dodržovat podmínky a normy stanovené 
pro preanalytickou fázi požadovaného testování. Zhotovitel je povinen s podmínkami pro 
skladování Objednatele prokazatelně seznámit. 

□ biologický materiál dodat Zhotoviteli v řádně uzavřených a uložených zkumavkách.  

□ řádně a včas seznámit žadatele s postupem a pravidly pro odběr biologického materiálu tak, 
aby v maximální možné míře zajistil validitu tohoto materiálu. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

□ poskytnout Objednateli odběrové sady a přiměřeně zaškolit odpovědné osoby Objednatele 
v samoodběru i administraci. 

□ zajistit pravidelný svoz a dodávky odběrových sad a biologického materiálu do/z odběrového 
místa Objednatele; 

□ zaznamenat dle údajů uvedených ve formuláři, resp. žádance každý výsledek příslušného 
testu (pozitivní, negativní, špatný odběr) do Informačního systému infekčních nemocí (ISIN), 
jehož správcem je Ministerstvo zdravotnictví a který je veden podle zákona č. 258/2000 Sb. 
Záznam se provádí výhradně prostřednictvím modulu ISIN-LABORATOŘE-COVID-19 nebo dle 
datového rozhraní zveřejněného na https://www.uzis.cz/index.php?pg=covid-19.  

□ o výsledku informovat žadatele (osobu, jejíž vzorek byl vyšetřen) SMS zprávou na telefonní 
číslo uvedené ve formuláři a určeným žadatelům poslat elektronickou poštou mezinárodní 
certifikát o negativitě 

□ odborně zlikvidovat určený biologický materiál dle příslušných právních předpisů. 



 

 

3 
 

II. Místo plnění 

1. Místem zaškolení, předání odběrových sad, předání/dodání biologického materiálu je odběrové 
místo Objednatele, a to mobilní stan umístěný před budovou MHMP na adrese Mariánské 
náměstí 2/2, Praha 1, 110 01, dále jen „odběrové místo“. Zhotovitel zajišťuje dopravu a svoz do 
(z) odběrového místa. 

2. Místem provádění testů dle Smlouvy je pracoviště Zhotovitele nacházející se na adrese 
Průmyslová 595, 252 50 Vestec. Toto pracoviště dne 26. 3. 2020 obdrželo povolení od Státního 
zdravotního ústavu zn. SZU/03719/2020 k laboratornímu vyšetřování infekce novým typem 
koronaviru SARS – COV -2. 

IV. Platební podmínky a cena  

1. Za jeden provedený a v ISIN evidovaný výsledek testu je dohodnuta cena 453,- Kč bez DPH. Cena 
zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s poskytováním služeb dle této smlouvy, a to 
včetně svozu a dopravy z/do míst plnění. Cena za vydání mezinárodního certifikátu za jeden 
provedený test je 150 Kč bez DPH. 

2. Cena za testování dle Smlouvy bude Objednatelem uhrazena v českých korunách na základě 
Zhotovitelem řádně a oprávněně vystaveného účetního a daňového dokladu za kalendářní měsíc 
(dále jen „faktura“). Cena za provedené testy dle Smlouvy v příslušném kalendářním měsíci 
bude uhrazena na základě faktury, která bude Zhotovitelem vystavena nejdříve první den 
následujícího měsíce, ve kterém probíhalo plnění dle této Smlouvy a bude obsahovat veškeré 
testy provedené a uvedené v ISIN za uplynulý kalendářní měsíc. Faktura je splatná do 30 dnů 
ode dne jejího doručení Objednateli na bankovní účet Zhotovitele uvedený na faktuře. V případě 
prodlení Objednatele s úhradou faktury se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % z příslušné dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.  

3. Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury Zhotovitelem, jenž má veškeré 
náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona     č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura nebude vystavena řádně, oprávněně, a dále pokud bude 
obsahovat věcné či formální nesprávnosti, nebo nebude obsahovat zákonné požadavky, je 
Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k doplnění či opravení, aniž se dostane do prodlení se 
splatností takové faktury. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu dnem bezprostředně následujícím 
po dni doručení náležitě opravené či doplněné faktury Objednateli. 

4. Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury Zhotovitelem na základě 
zaznamenaných výsledků vyšetření (pozitivní, negativní, neprůkazný, nevyhodnotitelný) do 
Informačního systému infekčních nemocí (ISIN), jehož správcem je Ministerstvo zdravotnictví a 
který je veden podle zákona č. 258/2000 Sb. v daném kalendářním měsíci. 

V. Předání a převzetí předmětu plnění  

1. Zhotovitel bude provádět pravidelnou dopravu mezi místy plnění a svoz z / do odběrového 
místa 5 x týdně, a to v pracovní dny, každý pracovní den 1x. Předání bude probíhat 
v odběrovém místě v časech: po – čt ve 12.00 hodin, pá v 11.00 hodin. 

2. Zhotovitel provede testování dle této Smlouvy a zanese příslušné informace do ISIN ve lhůtě 
48 hodin (při respektování kapacity laboratoře) počínaje odběrem. Objednatel se zavazuje, že 



 

 

4 
 

vzorky, které s odpovídajícím (řádně vyplněným) formulářem předá zhotoviteli nebudou starší 
než 26 hodin.  

3. Odběr, a předání biologického materiálu zajistí Objednatel v odběrovém místě na své náklady 
a odpovědnost. Zhotovitel zajistí dopravu a transport mezi místy plnění a příslušné formuláře 
pro administraci odběrů a značení biologického materiálu. Objednatel odpovídá za řádně 
vyplněný formulář pro evidenci a administraci jednotlivých vzorků. V případě, že nebude 
Zhotovitel schopen vytvořit žádanku z důvodu chybně uvedených údajů ve formuláři, je 
Objednatel povinen okamžitě zjednat nápravu, tj. sdělit Zhotoviteli správné údaje.  

4. Zhotovitel zajistí předání výsledků testů třetí osobě – žadateli testu.  
5. Testování bude Zhotovitelem prováděno s odbornou péčí a znalostí podle příslušných norem, 

doporučení a předpisů platných a účinných v době jejich provádění. 
 

VI. Zpracování osobních údajů, mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují při plnění předmětu smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků podle 
ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují, že nezneužijí jakoukoliv důvěrnou informaci nebo informaci 
spadající pod definici obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, s níž přijdou do 
styku a při plnění závazků této Smlouvy a ani neumožní toto zneužití třetí osobě. 

3. Smluvní strany se dále zavazují podle čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č.2016/679 
ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), (dále jen „GDPR“) dodržovat pravidla nakládání s osobními údaji včetně 
uvedených v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 

4. Kategorie osobních údajů: jméno, příjmení, r. č. osoby, u níž byl odebrán vzorek k testování. 

5. Zhotovitel nakládá s osobními údaji výlučně v souladu se stanoveným účelem, v nezbytném 
rozsahu a s odpovědností za dodržení podmínek GDPR a Zákona, a to pouze na základě 
doložených pokynů Objednatele jakožto správce. Objednatel k tomu dává touto Smlouvou 
předchozí povolení ke zpracování osobních údajů jako jejich správce. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné nakládat s osobními údaji zavázali k 
mlčenlivosti a aby jeho zaměstnanci zpracovávali osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu 
stanoveném ČNS a odpovídajícím této Smlouvě, je povinen přijmout při zpracování osobních 
údajů všechna opatření k zabezpečení osobních údajů, jak je vyžaduje tato Smlouva, GDPR a 
Zákon. 

7. Zhotovitel po ukončení smluvního vztahu všechny osobní údaje buď vymaže (s výjimkou údajů 
v ISIN). 

8. Smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy povinny: 

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR a 
Zákona, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je 
prováděno v souladu s GDPR a Zákonem tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 



 

 

5 
 

nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje 
obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby 
průběžné revidovat a aktualizovat, 

b) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této 
Smlouvy, 

c) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této Smlouvy, 

d) postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a Zákona, zejména dodržovat obecné 
zásady zpracování osobních údajů, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez 
potřebného oprávnění, respektovat práva pacientů a poskytovat v této souvislosti 
nezbytnou součinnost. 
 

VII. Účinnost Smlouvy, vypořádání bezdůvodného obohacení, odstoupení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. IX. Smlouvy. Smluvní strany 
potvrzují, že v důsledku realizace opatření proti epidemii COVID-19 započaly s plněním Smlouvy 
dne 16. dubna 2021; plnění poskytovaná před uzavřením Smlouvy jsou považována za 
bezdůvodné obohacení. Smluvní strany tímto sjednávají, že na plnění poskytovaná v souladu 
s touto Smlouvou od dne 16. dubna 2021, tj. před účinností Smlouvy počínaje dnem 16. dubna 
2021, se použijí ustanovení této Smlouvy, neboť jednaly v dobré víře za účelem plnění veřejného 
zájmu. Smluvní strany potvrzují, že vzájemné nároky z bezdůvodného obohacení dle tohoto 
odstavce budou vypořádány v souladu s podmínkami této Smlouvy zpětně po nabytí účinnosti 
této Smlouvy. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.  

3. Rozsah plnění na základě této Smlouvy bude dán skutečnými potřebami Objednatele, tj. 
Objednatel nemůže předem garantovat Zhotoviteli jakýkoli objem plnění poskytnutého 
v budoucnosti na základě této Smlouvy. 

4. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této Smlouvě nebo v obecně závazných 
právních předpisech. 

5. V případě zániku účinnosti této Smlouvy odstoupením jsou smluvní strany povinny si vzájemně 
vypořádat své závazky.  

6. Odstoupení od této Smlouvy je vždy s účinky ex nunc, tedy od okamžiku zániku účinnosti 
Smlouvy, který nastává dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně dle čl.VIII.  
odst. 4. této Smlouvy.  

7. V dalším se v případě odstoupení od Smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku. 

8. Tuto Smlouvu lze i bez uvedení důvodu písemně vypovědět, s výpovědní lhůtou v délce trvání 10 
kalendářních dnů od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
VIII. Ustanovení o doručování, kontaktní osoby 

1. Osobou oprávněnou jednat za Zhotovitele ve všech věcech, které se týkají realizace této 
Smlouvy, je:  



 

 

6 
 

jméno: David Švec, Ph.D. 
doručovací adresa: Průmyslová 595, 252 50 Vestec  
tel: 774 798 126 
email: svecd@ibt.cas.cz 
  

2. Objednatel určil, že osobou oprávněnou jednat za Objednatele ve všech věcech, které se týkají 
realizace této Smlouvy je:  

Jméno: Marcela Doudová, MBA 
doručovací adresa: Spálená 78/12, Praha 1 
tel: 602 680 700 
email: m.doudova@prahamp.cz 
 

3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, odstoupení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty 
vzniklé na základě této Smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou 
vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, datovou schránkou 
nebo doporučenou poštou, na doručovací adresy smluvních stran dle této Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci může být používána také elektronická 
pošta; ve věcech týkajících se změny či ukončení účinnosti této Smlouvy je však nutné použít 
doručení prostřednictvím držitele poštovní licence nebo datovou schránkou nebo osobně. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve věcech 
touto Smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a ostatními platnými obecně závaznými právními předpisy.  

2. Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, vzestupně číslovaných a oběma smluvními 
stranami podepsaných dodatků Smlouvy.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bez výhrad souhlasí.  Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
elektronické podpisy. 

 
V________________________ dne _____________ 

 

                Zhotovitel:                                                                                    Objednatel: 

 
 

…………………………………   …………………………………………. 
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.                                 Městská poliklinika Praha 
prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc., ředitel                 MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 

mailto:svecd@ibt.cas.cz
mailto:m.doudova@prahamp.cz

	1. Městská poliklinika Praha
	Příspěvková organizace hl. m. Prahy
	Sídlo: Spálená 78/12, 110 00 Praha 1
	IČO, DIČ: 00128601, CZ00128601
	Zastoupený: MUDr. Davidem Doležilem, Ph.D., MBA., ředitelem
	2. Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.
	se sídlem:  Průmyslová 595, 252 50 Vestec
	doručovací adresa: Průmyslová 595, 252 50 Vestec

		2021-05-06T14:33:39+0200
	prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc.


		2021-05-07T13:57:07+0200
	MUDr. David Doležil Ph.D., MBA




